
 
 

20A Le Hong Phong Str., Ngo Quyen Dist , Haiphong City, Vietnam 

Tel:84-225-3797888 / 3797998 Fax:84-225-3859187  / 3686855 

Hải Phòng, ngày 14 tháng 08 năm 2019 
 

THÔNG BÁO 
(V/v : Quy ñònh phí löu container taïi caûng, taïi kho rieâng -  aùp duïng töø ngaøy 15/9/2019) 

 
Kính thưa Quý khách hàng, 

 
Hãng tàu WAN HAI LINES chân thành cảm ơn sự ủng hộ quý báu của Quý khách 

đối với dịch vụ của chúng tôi trong thời gian qua. 

 
Chúng tôi xin thông báo đến Quý khách hàng về mức phí lưu container tại cảng và 

tại kho riêng đối với hàng nhập từ các cảng về cảng Hải Phòng với chi tiết như sau: 

I- Đối với container khô chứa hàng thường: 

 

II- Đối với container khô chứa hàng nguy hiểm: 
 

Loại container 

Phí lưu 

container 

(VND/container/ngày) 

Lưu container tại cảng 

(kể từ ngày tàu cập cảng) 

Lưu container tại kho 

(kể từ ngày nhận container) 
 
 

20' 

 
 

40' 

 
 

20' 

 
 

40' 
 
Miễn phí 

 
3 ngày 

 
3 ngày 

 
3 ngày 

 
3 ngày 

 
5 ngày tiếp theo 

450,000 VND 900,000 VND 450,000 VND 900,000 VND 

 
Kể từ ngày thứ 6 

650,000 VND 1,200,000 VND 650,000 VND 1,200,000 VND 

Loại container 

Phí lưu 

container 

(VND/container/ngày) 

Lưu container tại cảng 

(kể từ ngày tàu cập cảng) 

Lưu container tại kho 

(kể từ ngày nhận container) 
 
 

20’ 

 
 

40' 

 
 

20' 

 
 

40' 
 
Miễn phí 

 
5 ngày 

 
5 ngày 

 
3 ngày 

 
3 ngày 

 
5 ngày tiếp theo 

450,000 VND 900,000 VND 450,000 VND 900,000 VND 

 
Kể từ ngày thứ 6 

650,000 VND 1,200,000 VND 650,000 VND 1,200.000 VND 



III- Đối với container lạnh, container flat rack, container open top : 
 

Loại container 
Phí lưu 

container 

(VND/container/ngày) 

Lưu container tại cảng 

(kể từ ngày tàu cập cảng) 

Lưu container tại kho 

(kể từ ngày nhận container) 

 
 

20' 

 
 

40' 

 
 

20' 

 
 

40' 

Miễn phí 4 ngày 4 ngày 3 ngày 3 ngày 

Các ngày tiếp theo 1,550,000 VND 3,100,000 VND 1,550,000 VND 3,100,000 VND 

 

 
 

Để biết thêm chi tiết, Quý khách vui lòng liên lạc với chúng tôi: 

Bộ phận hàng nhập – Phòng Sales &   Marketing 

Điện thoại: 84-225-3797888  

 
Rất mong tiếp tục nhận được sự hợp tác và ủng hộ của Quý khách. 

Trân trọng kính chào. 

HÃNG TÀU WAN HAI LINES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

20A Le Hong Phong St., Ngo Quyen Dist , Haiphong City, Vietnam 

Tel:84-225-3797888/3797998 Fax:84-225-3859187,3686855 
 

Haiphong  City , Aug, 14th ,2019 
 

ANNOUCEMENT 
  (Regulations in collecting Demurrage/Detention charges, effective from Sep, 15th, 2019) 

Dear distinguished Customers, 

We, WAN HAI LINES, would like to express our sincere thanks for your cooperation 
and support during past  time. 
 

We would like to inform about Demurrage and Detention charges applied for inbound 
shipments to  Haiphong as below: 

 
I-Dry container stuffed normal cargoes: 

 
 

Kind of container 
 

Charges 

(VND/ container/day) 

Demurrage 

(since arrival date) 

Detention 

          (since picking date) 

 
20’ 

 
40' 

 
20' 

 
40' 

Free period 5 days 5 days 3 days 3 days 

5 days after free period 450,000 VND 900,000 VND 450,000 VND 900,000 VND 

Thereafters 650,000 VND 1,200,000 VND 650,000 VND 1,200,000 VND 

 

II-Dry container stuffed dangerous cargoes: 
 

Kind of container 
 

Charges 

(VND/ container/day) 

Demurrage 

(since arrival date) 

Detention 

(since picking date) 

 
 

20' 

 
 

40' 

 
 

20' 

 
 

40' 

Free period 3 days 3 days 3 days 3 days 

5 days after free period 450,000 VND 900,000 VND 450,000 VND 900,000 VND 

Thereafters 650,000 VND 1,200,000 VND 650,000 VND 1,200,000 VND 



III-Reefer container, flat rack container and open top container: 
 

Kind of container 
 

Charges 

(VND/ container/day) 

Demurrage 

(since arrival date) 

Detention 

(since picking date) 
 

 
20' 

 

 
40' 

 

 
20' 

 

 
40' 

Free period 4 days 4 days 3 days 3 days 

Thereafters 1,550,000 VND 3,100,000 VND 1,550,000 VND 3,100,000 VND 
 

 

For further information, please kindly contact us:  Inbound  Marketing  
Department. Tel: 84-225-3797888; Fax: 84-225-3686855 

 
Thanks for your cooperation and highly appreciate your continuous support. 

 
 

WAN HAI LINES 
 


